suaduntur omnesque interfectioni dantur, ipso etiam patricio ac protovestiarario Theodosio deside- rato. Inter hæc etiam Chersonitæ ducem suum Jonæ filium Symeonem occiderunt, Agareni in Cap- padocia eorum ceperunt.

Συμῶν τὸν τοῦ Ἰωνᾶ. Παρελήθη δὲ καὶ τὸ Κόρρον

11. Imperator ad Damiani ædes egressus Zoem Zautzæ filiam secum habebat ac ipsum Zan- tizam. Theophano autem imperatoris uxor iis solemnibus non intererat, sed ad sanctum loculum in Blachernis precibus assidua erat. Visum imperatori in illis ædibus morarum aliquidi trahere. Zautzæ affines, tum scilicet ejus filius Zautzæ tum reliqui, consilium ineunt ut imperatorem noctu interimant. At Zoe in imperatoris sinu 361 dor- miens, audito murmure, per fenestram aspectans silentium indicabat. Perspectoque clare insidiarum periculo, suscitans imperatorem insidias indicavit. Statim ergo in navigium ingressus Pegas transfre- tavit, cunctis ibi, ac ipso Zautza, relictis. Statim- que mane in palatium veniens, Joanne excubiarum drungario ab officio remoto Pardum Nicolai heteriarchæ filium ei muneri præfecit: is namque Nico- laus imperatori amicus pensensaque in eum fide Zautzæ arcana omnia ac consilia ei detegebat. Ex tunc igitur imperator in Zautzæ cubiculum non introibat, donec Leo magister, cognomento Theodota- ces, ambos reconciliasset.

11. Moritur Theophano Augusta, annos duodecim imperio potita, atque post mortem miraculorum gloria claruit; quæ nimirum zelotypiæ affectu superior fuisset, Zoësque spretionem placide tulisset, ac vitam omnem eleemosynis atque precibus assidua egisset.

13. Coronat Leo imperator Zoem Zautzæ filiam, et a quodam clerico palatino, cognomento Sinapes, pro nuptiarum corollis benedictione donatur. Benedictionis minister officio depositus est. Zoe cum annum unum ac menses octo in imperio vixisset, fatis functa est. Inventa urna in quam ejus cadaver inferretur, in hæc verba ac sententiam cæcata, *Filia Babylonis misera.*

362 14. Porro delati sunt apud imperatorem Musicus et Stauracius, tanquam qui munera a ducibus ac magistratibus acciperent et apud imperatoris patrem per sordes intercederent. Ac vero ingresso quandoque Stauracio ad imperatoris patrem cum ducum alicujus libello, ubi eum imperator in solari horologio stans aspexit, hominem pone secu- tus est cerviceque apprehensum foras eduxit, tanquam nimirum de ducibus quæstionem habiturus; trahensque ad Monobyrum, ablatisque tabulis, hominem excussit; ac iis qui forte aderant, palatio educendum atque in monachum detondendum, dedit. Id vero ut cognovit Musicus, desperatione agi suisque rebus diffidere cœpit. Ingressus itaque im- perator, ubi ille Zautzæ astabat, collo apprehensum trudens expulit, ac Christophoro cubiculario in